



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

656  
b.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 247/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Presencial Nº 121/2019 - Processo Licitatório Nº 247/2019**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Fornecedor: AGRO PECUÁRIA DITINHO LTDA. - CNPJ: 53.994.562/0001-64**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
02	5	FRA	ACETIL DL- METIONINA; CLORETO DE COLINA; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA; CLORIDRATO DE L-ARGININA; RIBOFLAVINA; NICOTINAMIDA; PANTOTENATO DE CÁLCIO; GLICOSE. (INJETÁVEL) 20 ML	R\$ 11,50	R\$ 57,50
04	20	AMP	AMOXICILINA TRIIDRATADA 15,0 G	R\$ 31,00	R\$ 620,00
07	200	UN	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	R\$ 4,60	R\$ 920,00
10	30	UN	BANDAGEM ELÁSTICA PARA ANIMAIS tamanho 10 cm X 4,5 m	R\$ 30,00	R\$ 900,00
11	20	UN	BANDAGEM ELÁSTICA PARA ANIMAIS tamanho 5 cm X 4,5 m	R\$ 13,40	R\$ 268,00
13	80	UN	CARPROFENO 25 MG - COMPRIMIDO	R\$ 2,44	R\$ 195,20
14	80	CP	CARPROFENO 75 MG, PALATABILIZANTE 24,50 MG	R\$ 4,20	R\$ 336,00
15	200	UN	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 300 MG - COMPRIMIDO	R\$ 4,60	R\$ 920,00
16	200	UN	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 600 MG - COMPRIMIDO	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
17	200	UN	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 75 MG - COMPRIMIDO	R\$ 1,90	R\$ 380,00
20	5	FRA	CETOCONAZOL; SULFATO DE TOBRAMICINA; FOSFATO SÓDICO DE DEXAMETASONA; CLORIDRATO DE LIDOCAINA - FRASCO 50 ML	R\$ 71,50	R\$ 357,50
21	24	CP	CITRATO DE MAROPITANT24 MG	R\$ 27,50	R\$ 660,00
22	48	CP	CITRATO DE MAROPITANT60 MG	R\$ 39,00	R\$ 1.872,00
23	24	CP	CITRATO DE MAROPITANT160 MG	R\$ 64,00	R\$ 1.536,00
24	30	UN	CLEMASTINA 0,7 MG - COMPRIMIDO	R\$ 3,25	R\$ 97,50
25	30	UN	CLEMASTINA 1,4 MG - COMPRIMIDO	R\$ 4,50	R\$ 135,00
26	5	POT	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) 0,7G - POTE POMADA 500G	R\$ 98,50	R\$ 492,50
27	5	FRA	CLORFENVINFOS 1,6 G, CIPERMETRINA 0,4 G, SULFADIAZINA DE PRATA 0,1 G - FR 500 ML	R\$ 19,90	R\$ 99,50
28	5	FRA	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA; CETOCONAZOL; ACETONIDO DE FLUOCINOLONA; CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - FRASCO 30 G	R\$ 76,00	R\$ 380,00
30	5	FRA	DELTAMETRINA 2,5 G	R\$ 9,80	R\$ 49,00
34	2	FRA	DIPIRONA INJETÁVEL	R\$ 9,50	R\$ 19,00
39	50	CP	ENROFLOXACINA 100 MG	R\$ 2,91	R\$ 145,50
41	30	UN	ENROFLOXACINO 15 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	R\$ 1,93	R\$ 57,90
43	15	FRA	ENROFLOXACINO 2,5 % 20 ML - INJETÁVEL	R\$ 8,30	R\$ 124,50
46	200	UN	FEBANTEL; PIRANTEL; PRAZIQUANTEL; IVERMECTINA 10 - COMPRIMIDO	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
47	20	UN	FEBANTEL; PIRANTEL; PRAZIQUANTEL; IVERMECTINA 2,5 - COMPRIMIDO	R\$ 4,46	R\$ 89,20
48	200	UN	FEBANTEL; PIRANTEL; PRAZIQUANTEL; IVERMECTINA 30 - COMPRIMIDO	R\$ 22,10	R\$ 4.420,00
49	5	FRA	FENITROTHION 6,63G; CLORIDRATO DE CLOREXIDINA 0,15G; ALUMINÍO 3,00G; VEÍCULO Q.S.P. 100ML; PROPELENTE: PROPANO/BUTANO 100G - SPRAY EM TUBO AEROSSOL COM 500 ML	R\$ 19,80	R\$ 99,00
50	2	FRA	FERRO ELEMENTAR (COMPLEXO DEXTRÂNICO DE HIDRÓXIDO DE FERRO) 10 GR	R\$ 26,50	R\$ 53,00
55	5	TUB	GENTAMICINA (SULFATO) 0,5G, SULFANILAMIDA 5,0G, SULFADIAZINA 5,0G, UREIA 5,0G, PALMITATO DE VITAMINA A 120.000UL - 50G	R\$ 34,50	R\$ 172,50
57	100	FRA	ISOFLURANO 100 ML	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
59	40	CP	IVERMECTINA 12 MG	R\$ 4,90	R\$ 196,00
61	30	FRA	MELOXICAM 0,2% 20 ML - INJETÁVEL	R\$ 30,00	R\$ 900,00
62	100	UN	MELOXICAM 2 MG - COMPRIMIDO	R\$ 1,35	R\$ 135,00
65	4	FRA	N-BUTILBROMETO DE HIOSCINA 4,0 MG + DIPIRONA SÓDICA 500 MG	R\$ 45,00	R\$ 180,00





# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: [licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

657  
L.

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
66	90	UN	NITENPIRAM 11,4 MG - COMPRIMIDO	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
67	90	UN	NITENPIRAM 57 MG - COMPRIMIDO	R\$ 14,04	R\$ 1.263,60
68	20	UN	NORFLOXACINO 200 MG	R\$ 3,30	R\$ 66,00
70	5	FRA	ÓXIDO DE ZINCO 25,0G, PERMETRINA 0,5G, EXCIPIENTE PROPELENTE: BRUTANO Q.S.P. 100,0 G - FRASCO 400 ML (250G)	R\$ 40,00	R\$ 200,00
73	40	UN	PRAZIQUANTEL 20MG, PAMOATO DE PIRANTEL 230MG	R\$ 1,20	R\$ 48,00
75	100	CP	PREDNISOLONA 20 MG	R\$ 2,35	R\$ 235,00
76	100	CP	PREDNISOLONA 5 MG	R\$ 1,30	R\$ 130,00
79	3	FRA	SHAMPOO PET COM CONTROLE DE ECTO PARASITAS - 5L	R\$ 67,00	R\$ 201,00
81	4	FRA	SOROS HIPERIMUNE Solução purificada e liofilizada de imunoglobulinas específicas	R\$ 75,20	R\$ 300,80
82	200	CP	SULFADIMETOXINA 115 MG + ORMETOPRIN 23 MG	R\$ 3,20	R\$ 640,00
83	200	CP	SULFADIMETOXINA 460 MG + ORMETOPRIN 92 MG	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
87	90	TABL	SULFATO DE CONDRITINA; GLICOSAMINA; ZINCO (QUELATO); MANGANES (QUELATO); COBRE (QUELATO) 1.200MG - TABLETE PALATÁVEL	R\$ 2,20	R\$ 198,00
92	50	FR/A	VACINA ANTIRRÁBICA	R\$ 12,60	R\$ 630,00

Total Fornecedor R\$ 48.459,70 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos)

Fornecedor: MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 20.637.873/0001-17

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	10	FRS	ACEPROMAZINA 0,2% FRASCO/AMPOLA 20 ML	R\$ 24,50	R\$ 245,00
08	10	FR/A	AMPICILINA 10 GR + COLISTINA 25.000.000 UI + DEXAMETASONA 25 MG	R\$ 62,72	R\$ 627,20
19	10	FRA	CETOCONAZOL; CLOREXIDINE frasco contendo 500 ml	R\$ 62,00	R\$ 620,00
29	12	FRS	CLORIDRATO DE XILAZINA INJETÁVEL 10 ML	R\$ 16,95	R\$ 203,40
32	240	CP	DEXAMETASONA 0,5 MG COMP	R\$ 0,40	R\$ 96,00
33	20	FRA	DEXAMETASONA 10 ML - INJETÁVEL	R\$ 5,95	R\$ 119,00
35	5	FRA	DIPROPIONATO DE IMIDOCARB 15 ML - INJETÁVEL	R\$ 30,95	R\$ 154,75
36	200	CP	DOXICICLINA (HICLATO) 50MG, EXCIPIENTE Q.S.P 100G	R\$ 1,05	R\$ 210,00
37	300	CP	DOXICICLINA 100 MG COMP	R\$ 1,13	R\$ 339,00
40	5	FRA	ENROFLOXACINO 10 % 10 ML - INJETÁVEL	R\$ 10,50	R\$ 52,50
42	60	UN	ENROFLOXACINO 150 MG - COMPRIMIDO (10 UN)	R\$ 2,50	R\$ 150,00
44	5	FRA	ENROFLOXACINO 5 % 10 ML - INJETÁVEL	R\$ 14,00	R\$ 70,00
45	30	UN	ENROFLOXACINO 50 MG - COMPRIMIDO	R\$ 1,10	R\$ 33,00
60	40	CP	IVERMECTINA 3 MG	R\$ 2,78	R\$ 111,20
71	2	FRA	PANTOTENATO DE CÁLCIO, CISTEÍNA, VITAMINA B1, CLORETO/CLORURO DE COLINA, TRIPTOFANO, VITAMINA B12, DL-METIONINA, L-CARTININA, L-LISINA, BETAÍNA, VITAMINA B6, COLÁGENO-HIDROLISADO, SEGUE	R\$ 47,00	R\$ 94,00
74	200	UN	PRAZIQUANTEL 50MG, PAMOATO DE PIRANTEL 144MG, FEBANTEL 150MG - COMPRIMIDO	R\$ 1,64	R\$ 328,00
88	4	FRA	SULFATO DE MEFENTERMINA 600 MG, PANTOTENATO DE CÁLCIO 500MG, SULFATO DE COBALTO 200MG, NICOTINAMIDA 10.000MG - 10 ML - INJETÁVEL	R\$ 11,99	R\$ 47,96
95	5	AMP	VITAMINA K HIDROSSOLÚVEL 150,0 MG - 20 ML - INJETÁVEL	R\$ 10,45	R\$ 52,25

Total Fornecedor R\$ 3.553,26 (Três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e seis centavos)

Homologando ainda que os itens 03, 09, 38, 51, 52, 53, 54, 56, 63, 64, 69, 72, 77, 78, 85, 86, 89, 90 e 91 foram considerados desertos e os itens 05, 06, 12, 18, 31, 58, 80, 84, 93 e 94 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 24 de outubro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete